

Orgon, 12 mars 2025 – 17h45

## ID LOGISTICS : SOLIDES PERFORMANCES 2024 ET BONNE CROISSANCE EMBARQUÉE 2025

- Chiffre d'affaires 2024 : +19,1% à 3 271,0 M€
- EBITDA courant : +18,1% à 513,5 M€
- Résultat opérationnel courant : +17,5% à 147,8 M€
- Fort désendettement : dette nette pre-IFRS 16 ramenée à 0,6x l'EBITDA
- Indicateurs extra financiers : en ligne avec les objectifs du Groupe

ID Logistics, (ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL) leader européen de la logistique contractuelle, annonce ses résultats de l'année 2024 avec un chiffre d'affaires en hausse de +19,1% à 3 271,0 M€ et un résultat opérationnel courant en progression de +17,5% à 147,8 M€.

Eric Hémar, Président Directeur Général d'ID Logistics, commente : « L'exercice 2024 marque une nouvelle année de forte progression de l'ensemble des indicateurs financiers et extra financiers d'ID Logistics. L'ensemble des zones géographiques a contribué à la croissance du Groupe, avec une dynamique commerciale particulièrement soutenue aux Etats-Unis. Cette bonne tendance devrait se poursuivre en 2025. Le Groupe travaille également à la montée en productivité des dossiers démarrés récemment. Compte tenu de sa très bonne capacité d'investissement, ID Logistics confirme sa volonté de réaliser des acquisitions au cours des prochains trimestres ».

En M€	2024	2023	Variation
Chiffre d'affaires	3 271,0	2 747,4	+19,1%
EBITDA courant	513,5	434,7	+18,1%
En % du chiffre d'affaires	15,7%	15,8%	-10bps
Résultat opérationnel courant	147,8	125,8	+17,5%
En % du chiffre d'affaires	4,5%	4,6%	-10bps
Trésorerie générée par les activités après investissements opérationnels	390,4	356,9	+9,4%
Dette financière nette / EBITDA courant <sup>(1)</sup>	0,6x	1,6x	

(1) pre-IFRS 16 et proforma des acquisitions

### FORTE CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES DE +19,1% (+17,2% À DONNÉES COMPARABLES)

ID Logistics enregistre un chiffre d'affaires 2024 de 3 271,0 M€, en progression de +19,1% par rapport à l'année 2023. Cette très bonne performance intègre le chiffre d'affaires de Spedimex, société acquise en Pologne et consolidée depuis le 1<sup>er</sup> juin 2023. Retraitée de cet effet périmètre et d'un effet de change légèrement défavorable en 2024, la croissance est de +17,2% à données comparables par rapport à 2023 dont :

- En France (27% du chiffre d'affaires du Groupe), l'activité a accéléré tout au long de l'année, bénéficiant de nombreux démarrages, affichant une progression de +5,0% sur l'ensemble de l'année 2024, dont +15,0% sur le seul 4<sup>ème</sup> trimestre 2024 ;

Orgon, 12 mars 2025 – 17h45

- En Europe hors France (48% du chiffre d'affaires du Groupe), la croissance est soutenue à +16,8% à données comparables, portée notamment par la Pologne, l'Espagne et la première année complète d'activité au Royaume-Uni (démarrée en 2023) ;
- Aux Etats-Unis (17% du chiffre d'affaires du Groupe), la dynamique reste très forte avec une croissance de +39,3% à données comparables, confirmant tout le potentiel de cette zone ;
- Dans les autres pays (8% du chiffre d'affaires du Groupe), l'activité est également en forte hausse à +24,9% à données comparables, bénéficiant d'un effet prix important en Argentine et de l'ouverture de nouveaux sites au Brésil.

Au cours de l'année 2024, ID Logistics a démarré 26 nouveaux sites.

## RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT EN PROGRESSION DE +17,5% À 147,8 M€

Le résultat opérationnel courant a augmenté significativement à 147,8 M€, soit +17,5%, malgré les coûts de démarrage des nouveaux sites. Cette performance démontre la maîtrise opérationnelle du Groupe et la solidité de son business model. Le taux de marge opérationnelle s'élève à 4,5% en 2024 contre 4,6% en 2023, année qui avait connu une croissance organique du chiffre d'affaires plus limitée à +7,2 %. En particulier, le résultat opérationnel courant en France progresse de +5,2% pour un taux de marge opérationnelle courante de 4,2% en 2024, un niveau identique à celui de 2023. À l'international, le résultat opérationnel courant augmente de +22,2% à 111,4 M€ pour un taux de marge opérationnelle courante de 4,6% en 2024 contre 4,7% en 2023.

## HAUSSE DU RÉSULTAT NET PART DU GROUPE À 52,8 M€ (+15,2% HORS ELEMENTS NON COURANTS)

Le résultat net part du Groupe 2024 s'établit à 52,8 M€ à comparer à 52,1 M€ en 2023, résultat qui avait bénéficié d'un produit non courant de 7,1 M€ (reprise de complément de prix sur une acquisition). Retraité de ce produit non courant, le résultat net est en augmentation de 15,2%. Les charges nettes de financement s'élèvent à 31,2 M€, en hausse de 3,0 M€ par rapport à 2023. Les autres éléments du résultat financier s'élèvent à 36,2 M€ et correspondent essentiellement à la part de charge financière reconstituée sur les loyers payés pour les entrepôts et les équipements utilisés (application de la norme comptable IFRS 16). Ils progressent en ligne avec la croissance du Groupe.

## BONNE CAPACITE D'INVESTISSEMENT : RATIO D'ENDETTEMENT RÉDUIT À 0,6X L'EBITDA

En 2024, les activités du Groupe ont généré 390,4 M€ de trésorerie en hausse de +9,4% par rapport à 2023 après prise en compte des investissements opérationnels. Ces investissements concernent à plus de 80% les démarrages de nouveaux sites. Ils s'élèvent à 91,3 M€, en augmentation de 18,4 M€ par rapport à 2023.

En septembre 2024, ID Logistics a réalisé une augmentation de capital pour un montant net de frais de 132,6 M€. Le Groupe a également renégocié de nouvelles lignes de crédit pour un montant total de 250 M€, non utilisées au 31 décembre 2024.

Grâce aux bonnes performances financières 2024 et à l'opération en capital, le ratio d'endettement pre-IFRS 16 ressort à 0,6x l'EBITDA courant au 31 décembre 2024, en forte réduction par rapport au 31 décembre 2023 (1,6x l'EBITDA).

Le Groupe dispose ainsi d'une bonne capacité financière pour accompagner sa forte croissance organique et réaliser des opérations de croissance externe.

Orgon, 12 mars 2025 – 17h45

## PERSPECTIVES

Le Groupe dispose d'une bonne croissance embarquée avec l'effet année pleine des dossiers démarrés en 2024 et de nouveaux projets prévus en 2025. En parallèle, ID Logistics travaille à la bonne montée en productivité des nouveaux sites. Par ailleurs, le Groupe continuera à élargir son portefeuille clients à de nouvelles marques mondiales en leur proposant une organisation logistique optimisée, tournée vers l'innovation et la maîtrise des opérations.

Engagé depuis sa création dans une démarche responsable et durable, ID Logistics poursuit le déploiement de sa feuille de route pour atteindre les objectifs ambitieux que le Groupe s'est fixé à horizon 2030.

Enfin, le Groupe est attentif aux opportunités d'acquisitions lui permettant d'accélérer sa trajectoire de croissance rentable.

*Note complémentaire : le Conseil d'Administration a arrêté les comptes annuels le 12 mars 2025 et les procédures de revue sur les comptes consolidés ont été effectuées. Le rapport de certification sera émis après finalisation des procédures requises pour les besoins de la publication du rapport financier annuel.*

## PROCHAINE PUBLICATION

Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2025 : le 23 avril 2025, après la clôture des marchés.

## A PROPOS D'ID LOGISTICS :



ID Logistics, dirigé par Eric Hémar, est un Groupe international de logistique contractuelle, ayant réalisé un chiffre d'affaires de 3,3 milliards d'€ en 2024. ID Logistics gère près de 450 sites implantés dans 18 pays représentant plus de 9 millions de m<sup>2</sup> opérés en Europe, en Amérique, en Asie et en Afrique, avec 42 000 collaborateurs.

Disposant d'un portefeuille clients équilibré entre distribution, e-commerce, produits de grande consommation et cosmétique, ID Logistics se caractérise par des offres impliquant un haut niveau de technologie. Développant, à travers de multiples projets originaux une approche sociale et environnementale depuis sa création en 2001, le Groupe s'est aujourd'hui engagé résolument dans une politique RSE ambitieuse. L'action ID Logistics est cotée sur le marché réglementé d'Euronext à Paris et fait partie de l'indice SBF 120 (Code ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL).

Orgon, 12 mars 2025 – 17h45

## ANNEXE

- Compte de résultat simplifié

En M€	2024	2023
International	2 402,9	1 920,9
France	868,1	826,5
Chiffre d'affaires	3 271,0	2 747,4
International	111,4	91,2
France	36,4	34,6
Résultat opérationnel courant	147,8	125,8
Amortissement des relations clients	(6,7)	(6,0)
Produits non courants	-	7,1
Résultat financier	(67,4)	(54,8)
<i>dont IFRS 16</i>	<i>(36,2)</i>	<i>(26,7)</i>
Impôts	(20,8)	(18,9)
Entreprises associées	1,0	0,7
Résultat net consolidé	53,9	53,9
<i>dont résultat net part du Groupe</i>	<i>52,8</i>	<i>52,1</i>

- Flux de trésorerie simplifié

En M€	2024	2023
EBITDA courant	513,5	434,7
Variation de BFR	(6,2)	14,8
Autres variations nettes liées aux activités	(25,6)	(19,7)
Investissements opérationnels nets	(91,3)	(72,9)
Trésorerie générée par les activités	390,4	356,9
Acquisitions de filiales	-	(26,4)
Charges nettes de financement	(31,2)	(27,4)
Emissions (remboursements) nettes de dette	(410,1)	(239,9)
Augmentation de capital nette de frais	132,6	-
Autres variations	(9,2)	(5,0)
Variation de trésorerie courante	+72,5	+58,2
Trésorerie courante à la clôture	314,3	241,8

Orgon, 12 mars 2025 – 17h45

## DEFINITIONS

- Variation à données comparables

Les variations à données comparables du chiffre d'affaires reflètent la performance organique du Groupe ID Logistics en excluant l'impact :

- des variations de périmètre : la contribution au chiffre d'affaires des sociétés acquises au cours de la période est exclue de cette période et la contribution au chiffre d'affaires des sociétés cédées au cours de la période précédente est exclue de cette période;
- des changements dans les principes comptables applicables;
- des variations de taux de change en calculant le chiffre d'affaires des différentes périodes sur la base de taux de change identiques : ainsi les données publiées de la période précédente sont converties en utilisant le taux de change de la période en cours.

- EBITDA courant

Résultat opérationnel courant avant dotations nettes aux amortissements sur immobilisations corporelles et incorporelles et sur relations clientèles acquises

- Résultat opérationnel courant

Résultat opérationnel avant dotations nettes aux amortissements des relations clientèles acquises et charges non courantes

- Dette financière nette

Dette financière brute augmentée des découverts bancaires et diminuée de la trésorerie et des équivalents de trésorerie

- Dette nette

Dette financière nette augmentée de la dette locative au titre de la norme comptable IFRS 16